
Projektový den ………. (datum) 
Moje město Praha 

 
 

V Praze se cestovalo blaze? 

 
Ahoj,  
 
co takhle podívat se na možnosti cestování, které měli obyvatelé Prahy 
v dřívějších dobách? Podívat se, jaké to bylo projet se koňkou nebo tramvají, do 
které se dalo naskakovat za jízdy – i když se to nesmělo. Zjistit, která pravidla 
pro přepravu platila, co bylo zakázáno a co povoleno. A co takhle zkusit vyrobit 
papírový model autobusu, kterým se jezdívalo po Praze? 
 
Kdo by rád o tomhle zjistil víc, ať se přidá k nám.  
 
Nejprve pojedeme do Muzea městské hromadné dopravy v Praze, kde se nám 
určitě povede spoustu věcí zjistit. 
 
Během projektového dne dáme informace dohromady, vytvoříme informační 
brožuru – nebo alespoň informační čtvrtku – slepíme model autobusu, a třeba 
stihneme naši práci předvést i na netu. 
 
Těší se na vás………………… 


